
お客様各位 2023 年 8 月 7 日

日本電気株式会社
NEC プラットフォームズ株式会社

国内向け UC 製品の 10 月からの希望小売価格改定（値上げ）について

平素より弊社 UNIVERGE 製品のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

世界的な半導体や材料などの供給不足により部品調達が難しい状況が続いており、全社を挙げて生産のた

めの部品確保に全力を注いでいます。その中で、供給不足の影響による半導体部品や部材の価格高騰、物流

コスト／工場の操業に掛かる経費／人件費の上昇に対して、これまでも原価低減や費用削減などの努力によ

り提供価格の維持に努めてまいりました。しかしながら、一層の生産コストの上昇とともにさらに急激な為

替変動も加わり、この改善努力では限界となっています。

そのため、4 月に SV9500CT 製品の一部、SV9300CT 製品の一部、固定電話機 DT900 シリーズ、PHS 関

連製品について、希望小売価格を改定（値上げ）させていただきました。

今般、大変心苦しいお願いとなりますが、更に下記の対象製品につきまして、本年 10 月より希望小売価

格を改定させていただくことになりました。

誠に恐縮ではありますが、何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

― 記 －

1.対象製品

(1)Aspire 製品   ： 主装置関連製品、ライセンス全般

           ※CLGW 特価モデル、BX500 は値上げの対象外

(2)SV9300CT 製品 ： ドアホン・ページングアダプタ、Aspire 製品との共通用品、IPLD カード

(3)SV9500CT 製品 ： 16LC カード、UG50 本体

なお、概ね 5～10%程度の値上げ幅となりますが、一部品目では値上げ幅を大きく設定させていただいて

おり、詳細な金額につきましては、お見積り時にご連絡いたします。

2.価格改定日

2023 年 10 月 2 日(月)のご発注分から適用させていただきます。

以上


